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[Justitsministeren.] 
for Rigsdagen kan intet af dens Medlemmer 
uden Tingets Samtykke drages til Ansvar 
uden for Salen; altsaa for hvad en Rigs- 
dagsmand siger her fra denne Talerstol, kan 
han overhovedet ikke drages til Ansvar uden 
for dette Ting. 홢 

Nu er det en fast Praksis gennem ret 
mange Aar, at for de Udtalelser, som frem- 
sættes her, udleverer Tinget ikke. Ikke 
desto mindre har jeg tilskrevet Rigsadvoka- 
ten og anmodet ham om at henvende sig til 
dette høje Ting med Anmodning om at faa 
Samtykke til at indlede Undersøgelse i 
Anledning af de Udtalelser, som det ærede 
Medlem Hr. Thomsen fremsatte her for 
nogle Dage siden. Jeg ved imidlertid ikke, 
om Tinget vil følge sin hidtidige Praksis og 
nægte en saadan Tilladelse. Hvis Tinget vil 
udlevere, er det jo udmærket, saa kommer 
den hurtige Undersøgelse af alle disse For- 
hold, som her er fremdraget. 

Imidlertid har det ærede Medlem Hr. 
Thomsen paa Anmodning fra, saa vidt jeg 
husker; den højtærede Landbrugsminister 
indsendt en skriftlig Klage. Mod, hvad der 
staar i denne skriftlige Klage, kan der kun 
institueres Retsforfølgning med Tilladelse 
fra dette høje Ting i Henhold til første 
Stykke i § 56. En saadan Tilladelse er det 
Praksis, at det høje Ting giver, og derfor 
홢 vil der ogsaa fra Rigsadvokaten komme 
Anmodning om, at man maa faa Lov til at 
instituere Retsforfølgning i Anledning af 
denne Klage. Under denne vil da alt det 
forhaabentlig kunne blive oplyst, som har 
Interesse i denne Sag; men hvis det er 
muligt, eller i nogen Henseende nødvendigt, 
haaber jeg, at man jo ogsaa skal kunne faa 
Lov til at  belyse de Ting, som det ærede 
Medlem har fremdraget her i Dag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Larsen, har Ordet for en kort Be- 
mærkning. ' 

Victor Larsen: Det ærede Medlem 
Hr. Thomsen har paa ny rejst Spørgsmaalet: 
Kvægeksporten til Belgien, fremdraget en 
hel Række nye Eksempler, nye Tal for, 
;hvad der er foregaaet: og foregaar. Jeg 
rettede forleden Spørgsmaalet til den højt- 
ærede Landbrugsminister: om Offentliggø- 
relse af Regnskaberne for hele dette For- 
hold. Den højtærede Landbrugsminister 
svarede mig i Gaar, at jeg skulde faa Lej- 
lighed til, lige saa ofte jeg ønskede det, i 
Landbrugsministeriet at se disse Regn- 
skaber. Jeg maa sige, at det er aldeles 
ikke det, jeg har spurgt om. Det, jeg har 

krævet, er, at Offentligheden faar Lejlig- 
hed I til paa fuldkommen fyldestgørende 
Maade at sætte sig ind i disse Forhold, og 
jeg gentager min Bemærkning fra forleden, 
at der bliver ikke Ro om hele dette Spørgs- 
maal, før dette sker. 

... Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg er enig i de Be- 
mærkninger, det ærede Medlem Hr. Victor 
Larsen nys gjorde, og vil ogsaa for mit 
Vedkommende sige til den højtærede Land- 
brugsminister, at jeg synes, at man har 
Lov til at hævde det Synspunkt, at der maa 
sættes al mulig Kraft ind paa, at man hur- 
tigst mulig kan faa en Redegørelse for alle 
disse Forhold, saaledes at Klarhed kan 
skabes. 

Men til det ærede Medlem Hr. Thomsen 
har jeg et Spørgsmaal at gøre, fordi man 
har Lov til at sige det paa den Maade, at 
det ærede Medlem Hr. Thomsen jo kunde 
have klaret mange af disse Ting meget 
nemt og meget hurtigt. Den 30 .  Oktober 
udtalte det ærede Medlem 홢 Sp. 651 홢 under 
anden Behandling af Forslag til Lov om 
Foranstaltninger til Fremme ,@-'af Afsæt- 
ningen af Kvæg og Oksekød 홢 jeg beder' 
om Tilladelse til .'et ganske kort Citat: 

홢Nej, her skal ingen Redaktør skydes 
imellem, det skal det ærede Medlem Hr. 
Brorsen ikke være bange for. Til Bero- 
ligelse for det ærede Medlem Hr. Brorsen 
og det ærede Medlem Hr. Andreasen 
(Forsinge) skal jeg sige, 'at de Herrer 
Høgsbro Holm og Eksportørerne maa 
betragte det, som her er fremført af mig, 
som fremført uden for Salen". 

Nu kan man jo ikke ved blot at sige 
dette sørge for, :at' det, der kun er sagt i 
Salen, bliver ført uden for den. Den letteste 
og hurtigste Maade at gøre det paa er na- 
turligvis den, : som det ærede Medlem, 
da han sagde dette, ogsaa var klar over, at 
han enten holdt en Tale uden for denne 
Sal eller skrev en. Artikel; jeg antager i 
hvert Fald, at "Vestkysten"s Spalter vilde 
staa til Raadighed for en saadan. Derfor 
stiller jeg det Spørgsmaal til det ærede 
Medlem Hr. Thomsen, om han uden for 
denne Sal har gentaget alle de Beskyld- 
ninger , han fremsatte i Mødet den 30. Ok- 
tober; thi jeg maa have Lov til at sige til 
det ærede Medlem, at hvis han har forsømt 
dette og altsaa ikke selv har regnet det ud, 
som jeg her har sagt til ham, synes jeg, 
han skyndsomst skal gøre det, for saa kan 


